
814 Forespørgsler. 1947/1918 

Stilling til alle disse Spørgsmaal, herunder altsaa baade Spørgs- 
maalet om at faa en mere betryggende formel Fremgangsmaade 
ved eventuelle Frihedsberøvelser i det Omfang, saadanne nød- 
vendigvis maa til ogsaa i Fremtiden, men ogsaa 홢 og det er 
ikke det mindst vigtige 홢 at give Forslag til en Nyordning af 
hele den Forsorg, der skjuler sig under Bestemmelserne i For- 
sorgslovens Kapitler XXV홢XXVII om forsømmelige For- 
sørgere, Alkoholister, Omstrejfere, erhvervs- og subsistens- 
løse o. s. v. Jeg har anmodet det nedsatte Udvalgs Formand 
om i det Omfang, det er teknisk muligt, at fremskynde Arbejdet 
i Udvalget, i hvilken Henseende jeg navnlig har peget paa den 
Del af Udvalgets Arbejde, der berører de formelle Betingelser 
for Frihedsberøvelse, et Emne, som for øvrigt, hvad ogsaa det 
ærede Medlem Fru Kirsten Gloerfelt-Tarp nævnte, vil komme 
paa Dagsordenen for det kommende Møde i Det nordiske 
Juristforbund paa Grundlag af en Afhandling, udarbejdet at 
en Embedsmand i Arbejds- og Socialministeriet, og jeg vil 
gerne udtale Haabet om dette høje Tings velvillige Medvirken, 
naar jeg paa Grundlag af det nedsatte Udvalgs Redegørelse til 
sin Tid fremsætter Forslag om saadanne Ændringer i Forsorgs- 
lovens herhenhørende Regler, at de bringes i Overensstem- 
melse med den almindelige Opfattelse af Borgernes Friheds- 
goder." 

Ordføreren, for Forslagsstillerne takkede for Ministerens Svar 
og udtrykte Glæde over, at Socialministeren havde taget 
Spørgsmaalet om administrativ Frihedsberøvelse op til Under- 
søgelse. Hun mente imidlertid, det vilde være praktisk, at 
Repræsentanter for Rigsdagen fik Lejlighed til at beskæftige 
sig med Sagen, og stillede derfor følgende Forslag til Overgang 
til næste Sag paa Dagsordenen: 

홢Folketinget beslutter at nedsætte et Udvalg paa 17 
Medlemmer til at modtage Oplysninger vedrørende Grethe 
Iris Hansens Anbringelse og langvarige Ophold paa Sund- 
holm 
og gaar dermed over til næste Sag paa Dagsordenen." 

Efter at Socialministeren havde erklæret, at han kunde 
modtage dette Forslag, blev det enstemmigt vedtaget. 

Det Udvalg, der nedsattes i Henhold til Beslutningen, 
fik følgende Sammensætning: Edel Saunte (Formand), 
Horn, Bodil Koch, Ingvard Dahl, Hauberg, Sofie Pedersen, 
Th. Poulsen, Sønderup, Elin Appel, Frandsen, Thisted 
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